Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

___________________      № ___________________

Якутск

О внесении изменений в приказ №1294-ОД от 30.12.2019 г. “О составе

комиссии по проведению экспертизы материалов, предназначенных для

открытого опубликования”

В связи с возникшими кадровыми изменениями и необходимостью обновления

данных п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Приложение приказа №1294-ОД от 30.12.2019 г. “О

составе комиссии по проведению экспертизы материалов, предназначенных для

открытого опубликования” и утвердить следующий состав комиссии по проведению

экспертизы материалов, предназначенных для открытого опубликования по направлениям

наук на 2021-2022 годы, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

науке и инновациям Данилова Ю.Г.

Ректор           А.Н. Николаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

_____________ № ___________

СОСТАВ

комиссии по проведению экспертизы материалов, предназначенных для

открытого опубликования

Малышева Н.В., канд. филол. наук, директор

Департамента науки и инноваций СВФУ

- председатель комиссии

Парфенова О.Т., канд. экон. наук, начальник отдела

сопровождения НИР Департамента науки и

инноваций СВФУ

- заместитель председателя

комиссии

Физико-математическое направление

Алексеев А.А., канд. биол. наук, доц. кафедры

«Общая и экспериментальная наука» ФТИ СВФУ

- член комиссии по физико-

математическому

направлению

Антонов С.Р., канд. физ.-мат. наук, доц. кафедры

«Радиофизика и электронные системы» ФТИ СВФУ

- член комиссии по физико-

математическому

направлению

Васильев В.И., д-р физ.-мат. наук, проф., зав.

кафедрой «Вычислительные технологии» ИМИ

СВФУ

- член комиссии по физико-

математическому

направлению

Григорьев А.В., канд. физ.-мат. наук, доц. научно-

исследовательской кафедры «Вычислительные

технологии» ИМИ СВФУ

- член комиссии по физико-

математическому

направлению

Григорьев Ю.М., д-р физ.-мат. наук, доц., зав.

кафедрой «Теоретическая физика» ФТИ СВФУ

- член комиссии по физико-

математическому

направлению

Лазарев Н.П., д-р физ.-мат. наук, гл. науч. сотр. НИИ

математики СВФУ

- член комиссии по физико-

математическому

направлению

Попов С.В., д-р физ.-мат. наук, проф., зав. кафедрой

«Математический анализ» ИМИ СВФУ

- член комиссии по физико-

математическому

направлению

Семенов А.С., канд. физ.-мат. наук, зав. кафедрой

«Электроэнергетика и автоматизация промышленного

производства» МПТИ СВФУ

- член комиссии по физико-

математическому

направлению

Степанов С.П., канд. физ.-мат. наук, доц. научно- - член комиссии по физико-

исследовательской кафедры «Вычислительные

технологии» ИМИ СВФУ

математическому

направлению

Инженерно-техническое направление

Анцупова С.Г., канд. техн. наук, доц. кафедры

«Производство строительных материалов, изделий и

конструкций» ИТИ СВФУ

- член комиссии по

инженерно-техническому

направлению

Иванова М.С., канд. хим. наук, доц. кафедры

«Нефтегазовое дело» МПТИ СВФУ

- член комиссии по

инженерно-техническому

направлению

Ковлеков И.И., д-р техн. наук, проф. кафедры «Горное

дело» ГИ СВФУ

- член комиссии по

инженерно-техническому

направлению

Копылов С.В., канд. техн. наук, доц. кафедры

«Автомобильные дороги, аэродромы» АДФ СВФУ

- член комиссии по

инженерно-техническому

направлению

Косарев Л.В., канд. техн. наук, доц. кафедры

строительного дела НТИ СВФУ

- член комиссии по

инженерно-техническому

направлению

Местников А.Е., д-р техн. наук, проф., зав. кафедрой

«Производство строительных материалов, изделий и

конструкций» ИТИ СВФУ

- член комиссии по

инженерно-техническому

направлению

Попов А.С., канд. техн. наук, доц. кафедры

«Эксплуатация автомобильного транспорта и

автосервис» АДФ СВФУ

- член комиссии по

инженерно-техническому

направлению

Рочев В.Ф., канд. техн. наук, доц. кафедры «Горное

дело» НТИ СВФУ

- член комиссии по

инженерно-техническому

направлению

Слепцова С. А., канд. техн. наук, зав. УНТЛ

«Технологии полимерных нанокомпозитов» ИЕН

СВФУ

- член комиссии по

инженерно-техническому

направлению

Собакин А.А., канд. техн. наук, доц. кафедры

«Прикладная механика» ИТИ СВФУ

- член комиссии по

инженерно-техническому

направлению

Тимофеев В.Д., канд. техн. наук, доц. кафедры

«Техносферная безопасность» ГИ СВФУ

- член комиссии по

инженерно-техническому

направлению

Науки о Земле

Городничев Р.М., канд. биол. наук, зав. Российско-

германской лабораторией по изучению

экологического состояния Арктики (Биологический

- член комиссии по

направлению “Науки о

Земле”

мониторинг - БиоМ)

Двойченкова Г.П., д-р техн. наук, проф.-

исследователь кафедры «Горное дело» МПТИ СВФУ

- член комиссии по

направлению “Науки о

Земле”

Кузнецов П.Ю., канд. геол.-минерал, наук, зав.

отделом научных исследований и инновационной

деятельности НТИ СВФУ

- член комиссии по

направлению “Науки о

Земле”

Пестрякова Л.А., д-р геогр. наук, гл. науч. сотр.

эколого-географического отделения ИЕН СВФУ

- член комиссии по

направлению “Науки о

Земле”

Полуфунтикова Л.И., канд. геол.-минерал, наук, доц.

кафедры «Прикладная геология» ГРФ СВФУ

- член комиссии по

направлению “Науки о

Земле”

Саввинова А.Н., канд. геогр. наук, доц. эколого-

географического отделения ИЕН СВФУ

- член комиссии по

направлению “Науки о

Земле”

Тимофеев Н.Г., канд. техн. наук, доц. кафедры

«Недропользование» ГРФ СВФУ

- член комиссии по

направлению “Науки о

Земле”

Эколого-биологическое направление

Борисова С.З., канд. биол. наук, доц., зам. директора

ботанического сада ИЕН СВФУ

- член комиссии по эколого-

биологическому

направлению

Величенко В.В., канд. биол. наук, вед. науч. сотр.

НИИ прикладной экологии Севера имени профессора

Д.Д. Саввинова СВФУ

- член комиссии по эколого-

биологическому

направлению

Давыдова Н.Г., канд. биол. наук, доц. биологического

отделения ИЕН СВФУ

- член комиссии по эколого-

биологическому

направлению

Дегтева Ж.Ф., канд. геогр. наук, доц. эколого-

географического отделения ИЕН СВФУ

- член комиссии по эколого-

биологическому

направлению

Миронова С.И., д-р биол. наук, проф. лаборатории

промышленной ботаники и экологического

картографирования ИЕН СВФУ

- член комиссии по эколого-

биологическому

направлению

Медицинское направление

Голикова П.И., канд. мед. наук, гл. инж. проекта УНЛ

«Геномная медицина» МИ СВФУ

- член комиссии по

медицинскому

направлению

Гольдерова А.С., д-р мед. наук, проф. кафедры - член комиссии по

общественного здоровья и здравоохранения, общей

гигиены и биоэтики МИ СВФУ

медицинскому

направлению

Захарова Р.Н., канд. мед. наук, врач-ревматолог УНЛ

остеопороза МИ СВФУ

- член комиссии по

медицинскому

направлению

Семенов С.И., д-р мед. наук, вед. науч. сотр. НИЦ

«Отдел научных основ приполярной (арктической)

медицины» МИ СВФУ

- член комиссии по

медицинскому

направлению

Слепцова С.С., д-р мед. наук, проф. кафедры

инфекционных болезней, фтизиатрии и

дерматовенералогии, зам. директора по научной

работе МИ СВФУ

- член комиссии по

медицинскому

направлению

Социально-гуманитарное направление

Винокурова А.А. канд. филол. наук, зав. кафедрой

«Северная филология» ИЯКН СВ РФ СВФУ;

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Винокурова О.Е., канд. пед. наук, доц. кафедры

«Теория и методика физической культуры и

безопасности жизнедеятельности» ИФКиС СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Габышева Л.Л., д-р филол. наук, проф. кафедры

«Общее языкознание и риторика» ФЛФ СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Егорова Т.П., канд. экон. наук, вед. науч. сотр. НИИ

региональной экономики Севера СВФУ;

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Залуцкая С.Ю., канд. пед. наук, проф. кафедры

«Методика преподавания русского языка и

литературы» ФЛФ СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Иванова Р.П., канд. филол. наук, доц., зав. кафедрой

«Английская филология» МПТИ СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Корякина З.И., канд. юрид. наук, доц. каф.

«Уголовное право и процесс» ЮФ СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Кудрин Е.П., канд. пед. наук, доц. кафедры «Мас-

рестлинг и национальные виды спорта» ИФКиС

СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Лукина В.С., канд. психол. наук, доц. кафедры

«Психология и социальные науки» ИП СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Мельничук О.А., д-р филол. наук, проф. кафедры - член комиссии по

“Французская филология” ИЗФиР СВФУ социально-гуманитарному

направлению

Никифорова С.В., канд. культурологии, доц. кафедры

«Культурология» ИЯКН СВ РФ СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Николаева А.Д., д-р педаг. наук, проф., зав.кафедрой

“Педагогика” ПИ СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Парникова Г.М., д-р пед. наук, проф. кафедры

«Иностранные языки по техническим и естественным

специальностям» ИЗФиР СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Саввинова Г.Е., канд. филол. наук, зав. сектором

«Язык эпоса» НИИ Олонхо СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Сивцева С.И., д-р истор. наук, проф. кафедры

«История, обществознание и политология» ИФ СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Сивцева-Максимова П.В., д-р филол. наук, проф.,

директор Института Кулаковского СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Слепцов А.Н., канд. юрид. наук, доц., зав. кафедрой

«Теория, история государства и права» ЮФ СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению

Яковлев А.И., канд. истор. наук, доц. кафедры

«Всемирная, отечественная история, этнология,

археология» ИФ СВФУ

- член комиссии по

социально-гуманитарному

направлению